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Varhaiskasvatuksen Opettajien Liitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja esittää lausuntonaan 

seuraavaa: 

VOL kannattaa ja pitää perusteltuina esitettyjä alennuksia varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakiin. Esityksen 

tavoitteena on nostaa varhaiskasvatukseen osallistumista ja parantaa työllisyyttä. Maksujen alennukset tulisivat 

voimaan 1.8.2021.  

Korona-viruksen aiheuttama poikkeustilanne on heikentänyt sekä Suomen että kansainvälisen talouden näkymät. VOL 

katsoo, että maksutuottojen alentumisen kompensoiminen kunnille yhteisöveron tuottoina on kannatettava. On hyvä, 

että esityksessä on huomioitu varhaiskasvatusmaksujen alennuksen vaikutus työllisyyden kasvuun ja sen seurauksena 

säästöinä sosiaaliturvaan ja lisäyksinä verotuloihin. Keskeistä on huomioida varhaiskasvatukseen osallistumisen 

lisääntyminen, joka kaikilla tasolla on nimenomaan investointi koulutukseen ja tulevaisuuteen. Viimevuosien 

tutkimustulokset osoittavat korkeatasoiseen varhaiskasvatukseen osallistumisen myönteiset vaikutukset sekä lapsille 

itselleen että yhteiskunnalle. VOL suhtautuukin myönteisesti kaikkiin toimenpiteisiin, joilla edistetään lasten 

osallistumista varhaiskasvatukseen.  

Varhaiskasvatusmaksujen alentaminen on tärkeä askel kohti päiväkotien maksutonta varhaiskasvatusta. 

Suomalaisten lasten varhaiskasvatukseen osallistuminen on alhaisempi kuin muissa pohjoismaissa ja EU-jäsenmaissa. 

VOL korostaa, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja tuleekin tarkastella kokonaisuutena, jolloin lasten 

varhaiskasvatukseen osallistumista sekä lapsiperheiden lasten hoidon tukia tarkastellaan ja kehitetään 

samanaikaisesti. Lasten kotihoidon tuki ja sen sisaruslisä kannustaa kotihoitoon myös vanhempien lasten osalta, kun 

kotona hoidetaan pienempää sisarusta. Lisäksi on tarpeen arvioida tuntiperusteisia varhaiskasvatusmaksuja. 

Varhaiskasvatuslain tavoitteet eivät voi toteutua tuntiperusteisessa mallissa, eikä se kannusta varhaiskasvatukseen 

osallistumiseen.  

VOL esittää, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksulaki tulee koskea myös yksityisiä palveluntuottajien palveluja. 

Kunnat voivat halutessaan nostaa yksityisen hoidon kuntalisää tai palvelusetelin arvoa esityksen toteutuessa. VOL 

suhtautuu kuitenkin erittäin kriittisesti siihen, että kunnat rahoittaisivat jo valmiiksi heikossa taloustilanteessaan 

entisestään yksityistä varhaiskasvatusta, joiden esitetty edullisuus vaikuttaa (OKM, 2017) rakentuvan 

varhaiskasvatuksen laadun ja yhdenvertaisuuden kannalta arveluttavista seikoista. Erityisesti palveluseteliin liittyy 

talouden hallinnan lisäksi haasteita. 
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